
CÓDIGO: CON-F-09 

INFORME DE EVALUACIÓN 

 

 

VERSIÓN: 01 

FA: 9/12/2024 FOMENTO CONVOCATORIAS 

  

 Página 1   1 

  

 

INFORME DE EVALUACIÓN  

CONVOCATORIA PUBLICA DE ESTIMULOS 2025: “MANTENIENDO VIVA NUESTRA HISTORIA A TRAVES DEL 

TURISMO COMUNITARIO”, ADELANTADA POR EL IMCT. 

 

En Bucaramanga a los Dieciocho (18) días del mes de noviembre de 2025, una vez surtida la etapa de evaluación individual 

realizada por el Jurado de cada uno de las propuestas artísticas en el marco de la CONVOCATORIA PÚBLICA DE 

ESTIMULOS 2025: “MANTENIENDO VIVA NUESTRA HISTORIA A TRAVES DEL TURISMO COMUNITARIO” realizada por 

cada área artística, el Instituto Municipal de Cultura y Turismo de Bucaramanga consolidará una lista de elegibles para la 

entrega de los incentivos artísticos de acuerdo con las recomendaciones y calificaciones otorgadas por el jurado. 

 

Como resultado de este proceso se suscribe el presente informe de evaluación que dejará constancia del proceso de 

evaluación efectuado por el Comité Evaluador, teniendo en consideración los criterios de evaluación y el puntaje mínimo 

(70 puntos) exigido en la convocatoria para asignación de los estímulos, así: 

 

1. RUTA PATRIMONIAL DE TURISMO COMUNITARIO DIRIGIDA A LAS COMUNAS 10 A LA 17: 
 

No. TIPO DE 

PARTICIPANTE 

NOMBRE DEL PARTICIPANTE JURADO 1 

Diana Maria 

Giraldo  

JURADO 2 

Carlos 

Alberto 

Rodriguez 

JURADO 3 

Maria Camila 

Montalvo 

    

PROMEDIO 

 

1  

Persona Jurídica 
Fundación Museo de Arte Moderno de 

Bucaramanga, con NIT. 890212173-5, 

representada por José Orlando Morales 

Cañón; con Cédula de Ciudadanía Nº. 

17120729. 

 

91 

 

 95 

 

 100 

 

95,333 

2  

 

Grupo Constituido 

 

TRES PERROS, representado por Dany 

Sebastian Gómez Vargas con Cédula de 

Ciudadanía Nº. 1098764349 

 

 

 

 

98 

 

 

93 

 

 

94 

 

 

95 

 

2. RUTA DE TURISMO COMUNITARIO DIRIGIDA A LAS COMUNAS 1 A LA 9: 
 

 

No. TIPO DE 

PARTICIPANTE 

NOMBRE DEL PARTICIPANTE JURADO 1 

Diana Maria 

Giraldo 

JURADO 2 

Carlos 

Alberto 

Rodriguez 

JURADO 3 

Maria 

Camila 

Montalvo 

PROMEDIO 

1  

 

Persona Jurídica 

Fundación Sembremos Colombia, con NIT. 

9014316949, representado por Marlon Andrés 

Marín Castillo con Cédula de Ciudadanìa Nº. 

1095911277 

 

 

78 

 

65 

 

80 

 

74,333 

 

 

Los participantes anteriormente descritos podrán consultar su ficha de evaluación en la plataforma: 

https://tuconvocatoria.imct.gov.co/ en seguimiento a su postulación. De conformidad con lo anterior, se procede a la 

resolución de adjudicación, dando cumplimiento con el cronograma estipulado para la Convocatoria. 

 

No siendo otro el particular;  

  

  

COMITÉ TÉCNICO DE ESTIMULOS  

 
Elaboró aspectos técnicos: Ana Hortensia Quiñonez – CPS  

Elaboró aspectos técnicos: Jessica Alexandra Porras – CPS Fomento  

Elaboró aspectos técnicos: Dusdivia Porras Bautista – CPS Fomento  

Elaboró aspectos técnicos: Luz Marina Carrillo – CPS Fomento  

Elaboró aspectos técnicos: Jessika Johanna Rodríguez – CPS Fomento  

Elaboró aspectos técnicos: Clara Torrado – CPS Fomento  

Elaboró aspectos técnicos: Silvia Cuadros Vásquez/ Abogada Fomento.   

Revisó Aspectos jurídicos: Julieth Blanco/ Abogada CPS Fomento.  

Revisó aspectos jurídicos: Dra. Sandra Jaimes – CPS IMCT  

Aprobó aspectos técnicos: Diana Carolina Duarte Galindo–subdirectora técnica.  


