CÓDIGO: CON-F-09	INFORME DE EVALUACIÓN	* 1		
VERSIÓN: 01		ALCALDÍA DE BUCARAMANGA	Instituto Municipal de Cultura y Turismo	
FA: 9/12/2024	FOMENTO CONVOCATORIAS		Cuttura y rurisiiio	

INFORME DE EVALUACIÓN CONVOCATORIA PUBLICA DE ESTIMULOS 2025: "MANTENIENDO VIVA NUESTRA HISTORIA A TRAVES DEL TURISMO COMUNITARIO", ADELANTADA POR EL IMCT.

En Bucaramanga a los Dieciocho (18) días del mes de noviembre de 2025, una vez surtida la etapa de evaluación individual realizada por el Jurado de cada uno de las propuestas artísticas en el marco de la CONVOCATORIA PÚBLICA DE ESTIMULOS 2025: "MANTENIENDO VIVA NUESTRA HISTORIA A TRAVES DEL TURISMO COMUNITARIO" realizada por cada área artística, el Instituto Municipal de Cultura y Turismo de Bucaramanga consolidará una lista de elegibles para la entrega de los incentivos artísticos de acuerdo con las recomendaciones y calificaciones otorgadas por el jurado.

Como resultado de este proceso se suscribe el presente informe de evaluación que dejará constancia del proceso de evaluación efectuado por el Comité Evaluador, teniendo en consideración los criterios de evaluación y el puntaje mínimo (70 puntos) exigido en la convocatoria para asignación de los estímulos, así:

1. RUTA PATRIMONIAL DE TURISMO COMUNITARIO DIRIGIDA A LAS COMUNAS 10 A LA 17:

No.	TIPO DE PARTICIPANTE	NOMBRE DEL PARTICIPANTE	JURADO 1 Diana Maria Giraldo	JURADO 2 Carlos Alberto Rodriguez	JURADO 3 Maria Camila Montalvo	PROMEDIO
1	Persona Jurídica	Fundación Museo de Arte Moderno de Bucaramanga, con NIT. 890212173-5, representada por José Orlando Morales Cañón; con Cédula de Ciudadanía Nº. 17120729.	91	95	100	95,333
2	Grupo Constituido	TRES PERROS, representado por Dany Sebastian Gómez Vargas con Cédula de Ciudadanía Nº. 1098764349	98	93	94	95

2. RUTA DE TURISMO COMUNITARIO DIRIGIDA A LAS COMUNAS 1 A LA 9:

No.	TIPO DE PARTICIPANTE	NOMBRE DEL PARTICIPANTE	JURADO 1 Diana Maria Giraldo	JURADO 2 Carlos Alberto Rodriguez	JURADO 3 Maria Camila Montalvo	PROMEDIO
1	Persona Jurídica	Fundación Sembremos Colombia, con NIT. 9014316949, representado por Marlon Andrés Marín Castillo con Cédula de Ciudadanìa Nº. 1095911277	78	65	80	74,333

Los participantes anteriormente descritos podrán consultar su ficha de evaluación en la plataforma: https://tuconvocatoria.imct.gov.co/ en seguimiento a su postulación. De conformidad con lo anterior, se procede a la resolución de adjudicación, dando cumplimiento con el cronograma estipulado para la Convocatoria.

No siendo otro el particular;

COMITÉ TÉCNICO DE ESTIMULOS

Elaboró aspectos técnicos: Ana Hortensia Quiñonez – CPS

Elaboró aspectos técnicos: Jessica Alexandra Porras – CPS Fomento Elaboró aspectos técnicos: Dusdivia Porras Bautista – CPS Fomento Elaboró aspectos técnicos: Luz Marina Carrillo – CPS Fomento

Elaboró aspectos técnicos: Clara Torrado - CPS Fomento

Elaboró aspectos técnicos: Silvia Cuadros Vásquez/ Abogada Fomento.

Revisó Aspectos jurídicos: Julieth Blanco/ Abogada CPS Fomento.

Elaboró aspectos técnicos: Jessika Johanna Rodríguez - CPS Fomento

Revisó aspectos jurídicos: Dra. Sandra Jaimes - CPS IMCT

Aprobó aspectos técnicos: Diana Carolina Duarte Galindo-subdirectora técnica.